

**Frederik Pedersen Industri A/S**  
**CVR-nr. 25388208**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.11.2016

**Dirigent**

---

Navn: Jørn Christensen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	9
Balance pr. 30.06.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Frederik Pedersen Industri A/S  
Livøvej 19  
8800 Viborg

CVR-nr.: 25388208  
Hjemsted: Viborg  
Regnskabsår: 01.07.2015 - 30.06.2016

### **Bestyrelse**

Ole Frederik Pedersen  
Claus Høgholm Pedersen  
Michael Høgholm Pedersen

### **Direktion**

Ole Frederik Pedersen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Vestervangsvej 6  
8800 Viborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at eje aktierne i dattervirksomheden Frederik Pedersen Alu-Glas A/S samt udlejning af ejendomme og driftsmidler til dattervirksomheden.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et resultat på (5.444) t.kr. Dette resultat anses af ledelsen som værende utilfredsstillende.

Selskabets moderselskab har ultimo regnskabsåret ydet Frederik Pedersen Industri A/S' datterselskab Frederik Pedersen Alu-Glas A/S et tilskud på 5.200 t.kr. til reetablering af egenkapitalen. Herigennem reetableres egenkapitalen i Frederik Pedersen Industri A/S ligeledes.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015/16**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
<b>Bruttotab</b>		<b>(566.285)</b>	<b>495.375</b>
Administrationsomkostninger		<u>(111.200)</u>	<u>(25.700)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(677.485)</b>	<b>469.675</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(4.631.899)	(7.179.206)
Andre finansielle indtægter	1	969	60.950
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(364.665)</u>	<u>(414.540)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(5.673.080)</b>	<b>(7.063.121)</b>
Skat af ordinært resultat	3	<u>229.046</u>	<u>(25.143)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u><u>(5.444.034)</u></u></b>	<b><u><u>(7.088.264)</u></u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		184.612	(103.373)
Overført resultat		<u>(5.628.646)</u>	<u>(6.984.891)</u>
		<b><u><u>(5.444.034)</u></u></b>	<b><u><u>(7.088.264)</u></u></b>

**Balance pr. 30.06.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Erhvervede licenser		1.561	7.489
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b><u>1.561</u></b>	<b><u>7.489</u></b>
Grunde og bygninger		14.907.665	16.552.869
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.860.160	5.448.135
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b><u>18.767.825</u></b>	<b><u>22.001.004</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.479.232	6.606.523
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b><u>9.479.232</u></b>	<b><u>6.606.523</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>28.248.618</u></b>	<b><u>28.615.016</u></b>
Andre tilgodehavender		58.719	57.751
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>58.719</u></b>	<b><u>57.751</u></b>
Likvide beholdninger		777	0
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>59.496</u></b>	<b><u>57.751</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>28.308.114</u></b>	<b><u>28.672.767</u></b>

**Balance pr. 30.06.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 kr.</u>
Virksomhedskapital	7	1.250.000	1.250.000
Reserve for opskrivninger		7.289.189	7.289.189
Overført overskud eller underskud		(2.845.370)	(2.416.724)
<b>Egenkapital</b>		<b><u>5.693.819</u></b>	<b><u>6.122.465</u></b>
Udskudt skat		886.600	1.310.600
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>886.600</u></b>	<b><u>1.310.600</u></b>
Anden gæld		250.000	500.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b><u>250.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	265.069	250.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		20.789.273	19.681.486
Anden gæld		423.353	808.216
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>21.477.695</u></b>	<b><u>20.739.702</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>21.727.695</u></b>	<b><u>21.239.702</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>28.308.114</u></b>	<b><u>28.672.767</u></b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Ejerforhold	11		
Koncernforhold	12		

**Egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for opskrivnin- ger kr.</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.250.000	7.289.189	0	(2.416.724)	6.122.465
Værdireguleringer	0	0	(184.612)	0	(184.612)
Øvrige egenkapitalposter	0	0	0	5.200.000	5.200.000
Årets resultat	0	0	184.612	(5.628.646)	(5.444.034)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.250.000</b>	<b>7.289.189</b>	<b>0</b>	<b>(2.845.370)</b>	<b>5.693.819</b>

## Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	60.471
Øvrige finansielle indtægter	969	479
	<u><b>969</b></u>	<u><b>60.950</b></u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	359.604	408.434
Renteomkostninger i øvrigt	5.061	6.106
	<u><b>364.665</b></u>	<u><b>414.540</b></u>
	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	194.954	369.643
Ændring af udskudt skat	(424.000)	(344.500)
	<u><b>(229.046)</b></u>	<u><b>25.143</b></u>
		<u>Erhvervede licenser kr.</u>
<b>4. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		31.202
<b>Kostpris ultimo</b>		<u><b>31.202</b></u>
Af- og nedskrivninger primo		(23.713)
Årets afskrivninger		(5.928)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<u><b>(29.641)</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u><b>1.561</b></u>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	22.904.030	9.952.051
Tilgange	0	708.732
Afgange	0	(768.118)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>22.904.030</b>	<b>9.892.665</b>
Opskrivninger primo	9.345.114	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>9.345.114</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(15.696.275)	(4.503.916)
Årets afskrivninger	(1.645.204)	(1.925.359)
Tilbageførsel ved afgange	0	396.770
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(17.341.479)</b>	<b>(6.032.505)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>14.907.665</b>	<b>3.860.160</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		23.265.829
Tilgange		2.489.220
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>25.755.049</b>
Opskrivninger primo		(16.659.306)
Andel af årets resultat		(4.699.862)
Regulering interne avancer		67.963
Dagsværdireguleringer		(184.612)
Andre reguleringer		5.200.000
<b>Opskrivninger ultimo</b>		<b>(16.275.817)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>9.479.232</b>



## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Dattervirksomheder:			
Frederik Pedersen Alu-Glas A/S	Viborg	A/S	100,00
Cetonia A/S	Bjerringbro	A/S	100,00

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	1.250	1.000,00	1.250.000
	<b>1.250</b>		<b>1.250.000</b>

	<u>Forfald inden 12 måneder 2014/15 kr.</u>	<u>Forfald inden 12 måneder 2015/16 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2015/16 kr.</u>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Anden gæld	250.000	265.069	250.000
	<b>250.000</b>	<b>265.069</b>	<b>250.000</b>

## 9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Frederik Pedersens Maskinfabrik A/S som administrations-selskab. Selskabet hæfter derfor subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for dattervirksomheders, Cetonia A/S og Frederik Pedersen Alu-Glas A/S, bankgæld til Spar Nord Bank.

Bankgæld udgør pr 30.06.2016 3.915.609 kr. (2014/15: 0 kr.)

## Noter

### 11. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Frederik Pedersens Maskinfabrik A/S, Viborg, CVR-nr. 10 68 86 71

### 12. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Frederik Pedersens Maskinfabrik A/S, Viborg